АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 22 » июля 2013 г. №198

с. Репьевка

Об утверждении порядка

расходования средств субсидии

бюджету Репьевского

муниципального района на

модернизацию системы общего

образования и назначении

уполномоченного органа по

реализации комплекса мер по

модернизации системы общего

образования муниципального

района в 2013 году

В соответствии с Постановлением Правительства Российской

Федерации от 31 мая 2011 года N 436 "О порядке предоставления в 2011 -

2013 годах субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации на модернизацию региональных систем общего

образования", постановлением правительства Воронежской области от 19

февраля 2013 года N 98 "Об утверждении комплекса мер по модернизации

общего образования Воронежской области в 2013 году и на период до 2020

года", постановления правительства Воронежской области от 7 июня 2013г.

№ 501 «О реализации комплекса мер по модернизации общего образования

Воронежской области в 2013 году», администрация Репьевского

муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т :

consultantplus://offline/ref=2970A449E9B827E62E333B2FDE496280004108FC0236E53B0E6F386F15U9uFI
consultantplus://offline/ref=2970A449E9B827E62E332522C8253D85004E54F30E34EB6D5430633242960C06UCu7I

1. Утвердить порядок расходования субсидии бюджету Репьевского

муниципального района на реализацию комплекса мер по модернизации

системы общего образования Рпьевского муниципального района в 2013

году.(Приложение 1)

2. Назначить уполномоченным органом  по реализации Комплекса мер

по модернизации системы общего образования Репьевского муниципального

района Воронежской области в 2013 году, отдел по образованию

администрации Репьевского муниципального района.

3. Отделу по образованию администрации Репьевского

муниципального района (Шаповаловой Л.В.):

3.1. Представлять в департамент образования, науки и молодежной

политики Воронежской области ежемесячно до 10-го числа месяца,

следующего за отчетным:

3.1.1.Отчет об осуществлении расходов бюджета Репьевского

муниципального района, источником финансового обеспечения которых

является субсидия федерального бюджета;

3.1.2. Отчет о достигнутых значениях показателей результативности

предоставления субсидии федерального бюджета.

3.2. Обеспечивать возврат неиспользованного остатка текущего

финансового года в областной бюджет в порядке, установленном

законодательством Российской Федерации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Репьевского муниципального района

Бегма С.В.

Глава администрации

муниципального района

М.П. Ельчанинов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

муниципального района

от « 22 » июля 2013 года №198

Порядок

расходования средств, выделенных из федерального бюджета на

модернизацию системы общего образования Репьевского

муниципального района Воронежской области в 2013 году

Настоящий Порядок определяет механизм расходования средств,

выделенных из федерального бюджета бюджету Репьевского

муниципального района, в виде субсидии на модернизацию системы общего

образования Репьевского муниципального района Воронежской области.

За счет средств субсидии, выделяемой администрации Репьевского

муниципального района, финансируются расходы, возникающие при

реализации комплекса мер по модернизации системы общего образования

Репьевского муниципального района Воронежской области в 2013 году, по

следующим направлениям:

1) Развитие школьной инфраструктуры, в том числе:

- текущий ремонт с целью обеспечения выполнения требований к

санитарно-бытовым условиям и охране здоровья обучающихся.

2) Повышение квалификации, профессиональная подготовка и

переподготовка руководителей и учителей общеобразовательных

учреждений (включая проживание в гостинице, бронирование гостиницы);

3) Проведение капитального ремонта общеобразовательных

учреждений.

Субсидия, поступившая администрации Репьевского муниципального

района на осуществление расходов, связанных с модернизацией системы

общего образования, отражается в доходах  бюджета Репьевского

муниципального района по кодам классификации доходов бюджетов

Российской Федерации 000 202 02145 05 0000 151 «Субсидия бюджетам

муниципальных районов на модернизацию региональных систем общего

образования».

 Расходование средств в Репьевском муниципальном районе

осуществляется   по разделу 07 «Образование», подразделу 02 «Общее

образование», целевой статье  436 21 00 «Модернизация региональных

систем общего образования»,  виду расходов 243 «Закупка товаров, работ,

услуг в целях капитального ремонта государственного имущества», виду

расходов 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных

нужд», путем перечисления денежных средств на счета поставщиков товаров

(оказанных  услуг), с лицевых счетов школ муниципального района.

Руководитель аппарата

администрации муниципального

района

Д.А. Шорстов